Câmara Municipal de Delmiro Gouveia – Alagoas.
Travessa Luiz Carlos Cavalcante de Lima, 04 – Centro. Fone: (82) 3641-3175.

Delmiro Gouveia – Alagoas
CNPJ: 12.421178/0001-95

E-mail: georgejrlisboa@hotmail.com

GABINETE DO VEREADOR GEORGE LISBOA JÚNIOR

INDICAÇÃO Nº 119/2022

                            O vereador George Lisboa Júnior, usando das atribuições contidas no regimento interno da

Câmara de Vereadores de Delmiro Gouveia, Indica à Chefe do Poder Executivo Municipal, Eliziane

Ferreira Costa, para que através do Secretário Municipal de Infra estrutura, Adriano Alcino de

Araújo, seja realizado um estudo junto a SMTT, para implantação de quebras molas.

JUSTIFICATIVA:

                          Implementação de duas lombadas padronizadas e pintadas, seja realizado uma antes da

rotatória do paço da prefeitura, outra em frente à igreja matriz. Além disso, existem duas placas, uma de

pare, mas ninguém para, e outra ao lado do Bradesco, dê a preferência, mas, também, quase ninguém

respeita. Então, apedido dos transeuntes e motoristas que por ali trafegam faço esse registro na casa do povo

(Câmara Municipal de Delmiro Gouveia - AL).

                                    Sala das Sessões da Câmara Municipal Delmiro Gouveia, 01 de novembro de 2022.

George Lisboa Júnior

Vereador – PSB